
Grön omställning – Vad handlar det om?

Gröna övergången stöder strukturomvandlingen i ekonomin och skapandet av ett koldioxidneutralt 
välfärdssamhälle. Finansministeriet: Grön övergång – planen för återhämtning och resiliens -
Valtiovarainministeriö (vm.fi).

Med grön omställning avses en övergång till en ekologiskt hållbar ekonomi och tillväxt som inte 
bygger på överkonsumtion av naturresurser och fossila bränslen. En hållbar ekonomi bygger på 
koldioxidsnåla lösningar och lösningar som främjar cirkulär ekonomi och biologisk mångfald. Miljöministeriet: 
Vad är den gröna omställningen? - Miljöministeriet (ym.fi).

Den gröna omställningen ökar efterfrågan på hållbara lösningar runt om i världen, vilket skapar 
möjligheter för finländska företag. Statsrådet: Grön omställning kräver omfattande finansiering – och 
skapar betydande möjligheter för finländska företag (valtioneuvosto.fi).

Också Finlands Näringsliv EK har som mål att göra Finland till ett ledande land i den gröna övergången genom att 
ange en ökning av koldhandavtrycket som en strategisk prioritet. Möjligheter som den gröna övergången 
skapar ökar konkurrenskraften: Den gröna omställningen, Finlands Näringsliv EK (på finska).

Climate Leadership Coalition (en sammanslutning av finländska företag) samt konsultbolaget Boston Consulting 
Group (BCG) uppskattar att den gröna övergången kan ge Finland exportinkomster på 85–100 
miljarder euro fram till 2035. Uppskattningen baserar sig på kalkyler som den gröna övergången skapar på 
världsmarknaden och på de finländska företagens starka sidor. CLC: Den gröna övergången en exportmöjlighet för 
Finland för upp till hundra miljarder euro – CLC: Den gröna övergången en exportmöjlighet för Finland för upp 
till hundra miljarder euro (på finska).

Bekanta dig också med webbsidorna:
• Arbetsgrupp för finansiering av den gröna övergången (Statsrådets slutrapport) (på finska)
• Finskspråkig sammanställning av rapporten
• CLC och BCG: Rapport om spetsåtgärderna för grön övergång i Finland (på engelska)
• Handelskammarens enkät för exportchefer: Den gröna övergången stärker klart mest företagens 

exportutsikter – 64 procent av företagen säger att deras export ökar i år – Centralhandelskammaren (på
finska)
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Finansieringsinstrument för grön omställning

Lähde: Uudenmaan liitto
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